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Medborgarförslag om utegym och boulebana i 
parken vid Kolargatan/Artemisgatan i Hjorthagen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Den 13 februari 2025 fick Norra innerstadens stadsdelsnämnd in ett 
medborgarförslag om utegym och boulebana i parken vid 
Kolargatan/Artemisgatan i Hjorthagen. Förslaget innebär att parken 
Kolarlunden i södra Hjorthagen utvecklas för att möjliggöra för 
fysiska aktiviteter för äldre. Med hänsyn till närheten till 
Hjorthagsträffen och att det generellt finns en stor andel äldre i 
denna del av Hjorthagen håller förvaltningen med om att det är ett 
bra förslag att möjliggöra för mer aktivitet på platsen.  
 
Förvaltningen planerar även att genomföra en medborgardialog med 
fokus på målgruppen äldre på platsen för att närmre undersöka vilka 
behov som finns hos målgruppen vid en utveckling av platsen och 
närliggande grönytor. Detta kommer vara ett underlag för ett 
genomförande av åtgärder under 2026. Detta skulle även vara i linje 
med förvaltningens arbete med Handlingsplan för en äldrevänlig 
stad. 

Bakgrund 
Den 13 februari 2025 fick Norra innerstadens stadsdelsnämnd in ett 
medborgarförslag om utegym och boulebana i parken vid 
Kolargatan/Artemisgatan i Hjorthagen. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid sitt sammanträde den 20 mars 2025 att medborgarförslaget 
skulle lämnas till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I förslaget lyfts att det i Hjorthagen bor cirka 400 personer som är 
över 65 år och att det i fastigheterna Artemisgatan 2 och 
Dianavägen 1 finns seniorbostäder som ägs av Micasa och 
Stockholmshem med 100 hyreslägenheter för personer över 65 år. 
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Sofia Regnell
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I närheten av stadens träffpunkt för äldre ”Hjorthagsträffen”, bakom 
Dianavägen 1 i hörnet av Kolargatan och Artemisgatan, finns en 
park, som enligt förslagsställaren inte är så välbesökt. För att öka 
möjligheten till fler fysiska aktiviteter för bland annat äldre förslås 
det därför att det i parken anläggs ett utegym anpassat för äldre samt 
en boulebana. Detta skulle kunna bidra till fler besökare på 
Hjorthagsträffen och öka de sociala kontakterna mellan äldre i 
området. Det finns en boulebana vid Hjorthagens IP, men 
förslagsställaren menar att avståndet gör att många av dem som 
besöker Hjorthagsträffen avstår från att spela boule på grund av 
gångsvårigheter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kvartersparken som beskrivs i förslaget kallas för Kolarlunden och 
ligger i södra Hjorthagen, se karta nedan. Parken anlades under 
1960-talet och en upprustning av parken genomfördes 2012 då 
vegetation och sittplatser sågs över och en pergola tillkom. 
 

  
 
Parken ligger i en slänt där den östra halvan består av naturmark 
och den västra av klippta gräsytor med buskar och träd. Från 
Kolargatan går en grusgång upp i parken till två platsbildningar med 
parksoffor. Vid den ena platsen står en pergola omgärdad av buskar 
och perenner. Längs grusgången finns odlingslådor. 
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Med hänsyn till närheten till Hjorthagsträffen samt seniorbostäder 
och att det generellt finns en stor andel äldre i denna del av 
Hjorthagen håller förvaltningen med om att det är ett bra förslag att 
möjliggöra för mer aktivitet på platsen, inte minst för äldre. Då 
förvaltningen anser att det är viktigt att bevara de öppna gräsytorna 
i Kolarlunden så finns det inte tillräckligt med utrymme för att 
anlägga ett utegym här. Även en boulebana anpassad för sportens 
regelverk är utrymmeskrävande, men kan vara möjlig i anslutning 
till sittplatsen med pergola.  
 
För att ytterligare undersöka vilka behov som finns hos målgruppen 
äldre vid en utveckling av platsen och närliggande grönytor planerar 
förvaltningen att genomföra en medborgardialog med fokus på 
målgruppen under sommaren/hösten. Detta kommer vara ett 
underlag för ett genomförande av åtgärder under 2026 och även 
vara i linje med förvaltningens arbete med Handlingsplan för en 
äldrevänlig stad, och särskilt utvecklingsområdena Delaktighet och 
inflytande samt Stadsmiljö.  
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 

 Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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